

Município de Mampituba - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2016 A JUNHO/2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.227.788,96	1.186.272,33	1.074.800,17	1.129.239,42	1.556.829,71	2.289.219,46	1.363.253,90	1.442.326,83	1.282.387,10	1.310.659,37	1.379.570,28	1.241.229,84	16.483.577,37	15.783.840,51
RECEITA TRIBUTARIA	17.614,83	16.980,68	14.980,10	14.481,86	18.244,56	23.212,65	20.884,49	22.977,02	20.479,34	23.314,55	38.276,25	20.194,45	251.640,78	208.605,50
I.P.T.U.	955,19	1.141,40	1.091,82	660,47	867,14	284,63	0,00	0,00	354,26	6.383,76	8.057,65	1.196,14	20.992,46	33.000,23
I.R.R.F	8.736,49	10.695,15	9.418,52	9.705,38	12.110,15	17.418,18	10.141,92	11.824,04	12.190,70	13.649,12	12.996,92	14.406,79	143.293,36	114.554,91
I.S.S.	3.698,91	3.715,13	3.269,76	3.988,51	3.232,71	5.382,34	3.064,23	8.184,19	6.223,62	2.847,87	13.191,88	3.928,08	60.727,23	41.597,42
I.T.B.I.	3.397,20	1.179,20	960,00	0,00	1.623,39	0,00	1.475,00	1.407,84	600,00	0,00	3.674,48	300,00	14.617,11	7.769,44
Outras Receitas Tributárias	827,04	249,80	240,00	127,50	411,17	127,50	6.203,34	1.560,95	1.110,76	433,80	355,32	363,44	12.010,62	11.683,50
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	30.720,26	30.369,41	30.614,31	30.568,14	29.835,87	58.837,66	35.459,24	29.593,25	33.203,68	33.222,06	30.334,47	32.435,44	405.193,79	404.256,77
RECEITA PATRIMONIAL	121.513,13	121.455,45	147.253,06	89.030,96	65.174,24	228.538,55	154.725,11	191.100,42	158.849,28	102.259,19	80.477,25	104.987,66	1.565.364,30	1.578.809,96
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	24.332,79	22.540,50	22.610,50	19.869,59	20.108,00	21.218,99	23.096,50	22.291,94	23.899,00	21.265,00	22.785,48	21.581,00	265.599,29	256.065,04
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.029.139,61	986.653,37	852.628,20	970.296,81	1.418.584,25	1.949.533,68	1.106.881,34	1.174.933,79	1.044.176,55	1.126.688,65	1.202.359,25	1.060.329,19	13.922.204,69	13.284.278,90
Cota-Parte do F.P.M.	620.729,94	503.313,30	409.294,26	496.840,24	906.478,07	1.417.045,28	604.521,33	774.980,07	485.572,50	585.032,31	663.618,19	611.667,31	8.079.092,80	7.629.565,36
Cota-Parte do I.C.M.S.	186.335,54	233.257,71	172.186,17	192.910,77	241.651,16	232.108,86	224.648,68	132.096,88	202.256,19	212.318,28	232.712,66	179.009,50	2.441.492,40	2.326.755,73
Cota-Parte do I.P.V.A.	4.790,89	5.746,13	1.160,74	788,88	965,06	6.550,37	12.920,42	8.460,27	13.413,59	39.677,42	20.416,94	8.158,45	123.049,16	172.352,09
Cota-Parte do ITR.	0,00	19,67	651,97	1.608,12	162,12	40,05	9,31	40,92	10,94	78,10	79,22	23,10	2.723,52	601,72
Outras Transferências Correntes	91.693,19	111.634,02	141.410,86	145.457,34	117.072,73	123.763,65	64.380,84	134.298,91	157.822,26	113.763,62	100.673,29	102.467,39	1.404.438,10	1.328.439,85
Transferências da LC 61/1989	2.141,33	2.370,99	2.373,95	1.985,27	3.459,66	2.519,44	3.235,04	2.801,88	1.928,23	3.322,78	2.950,75	2.836,57	31.925,89	31.337,52
Transferências da LC 87/1996	455,52	455,52	455,52	455,52	455,52	455,52	256,74	256,74	256,74	256,74	256,74	256,74	4.273,56	3.263,79
Transferências do FUNDEB	122.993,20	129.856,03	125.094,73	130.250,67	148.339,93	167.050,51	196.908,98	121.998,12	182.916,10	172.239,40	181.651,46	155.910,13	1.835.209,26	1.791.962,84
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.468,34	8.272,92	6.714,00	4.992,06	4.882,79	7.877,93	22.207,22	1.430,41	1.779,25	3.909,92	5.337,58	1.702,10	73.574,52	51.824,34
DEDUÇÕES (II)	266.098,63	296.968,85	295.060,66	256.301,46	323.574,44	475.121,56	345.952,33	357.439,63	318.201,00	289.886,76	283.165,02	288.472,13	3.796.242,47	3.700.342,38
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	1.140,25	1.140,25	1.140,25	1.140,25	1.140,25	2.280,50	1.140,25	1.215,27	0,00	0,00	0,00	0,00	10.337,27	25.085,50
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	28.400,02	28.340,87	28.339,82	28.442,83	27.793,98	56.737,60	33.268,86	29.593,25	31.847,37	30.908,37	29.071,84	30.657,59	383.402,40	372.080,15
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	120.084,14	149.201,85	117.393,68	139.086,92	230.803,50	267.694,78	169.323,65	183.932,69	140.892,97	168.342,47	184.212,25	160.595,68	2.031.564,58	1.949.687,61
IRRF Ativos / Inativos do Legislativo - ASPS	6,86	0,00	6,86	6,86	13,72	13,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,02	0,00
IRRF Ativos / Inativos do Legislativo - MDE	11,44	0,00	11,44	11,44	22,88	22,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,08	0,00
IRRF Ativos / Inativos do Legislativo - Próprio	27,45	0,00	27,45	27,45	54,90	54,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192,15	0,00
IRRF Ativos/Inativos Executivo/Indiretas - ASPS	927,06	940,56	916,79	1.102,79	1.077,55	1.735,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.700,68	0,00
IRRF Ativos/Inativos Executivo/Indiretas - MDE	1.545,10	1.567,61	1.527,96	1.837,99	1.795,93	2.893,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.167,80	0,00
IRRF Ativos/Inativos Executivo/Indiretas - Próprio	3.708,11	3.762,11	3.667,01	4.411,03	4.310,11	6.943,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.801,90	0,00
Remuneração dos Investimentos em Renda Fixa	110.248,20	112.015,60	142.029,40	80.233,90	56.561,62	136.744,51	142.219,57	142.698,42	145.460,66	90.635,92	69.880,93	97.218,86	1.325.947,59	1.353.489,12
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	961.690,33	889.303,48	779.739,51	872.937,96	1.233.255,27	1.814.097,90	1.017.301,57	1.084.887,20	964.186,10	1.020.772,61	1.096.405,26	952.757,71	12.687.334,90	12.083.498,13

FONTE:

Mampituba, 13/07/2017

DIRCEU GONÇALVES SELAU Prefeito	CARLA SANTOS DE AGUIAR TROLLER Contadora CRC/SC 025334/0-2
------------------------------------	---